МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

____________

г. Казань
	БОЕРЫК

№________

         О внесении изменения в Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве промышленности и торговли Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом от 17.10.2016 № 272-ОД

 1.	Внести изменение в Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве промышленности и торговли Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень), утвержденный приказом Министерства промышленности и торговли Республики   Татарстан от 17.10.2016 № 272-ОД «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве промышленности и торговли Республики Татарстан, замещение которых связано с коррупционными рисками, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (с изменениями, внесенными  приказами  Министерства  промышленности  и  торговли  Республики Татарстан от 09.02.2018 № 25-ОД, от 14.06.2018 № 142-ОД, от 30.03.2019 № 60-ОД, от 30.11.2021 № 220-ОД), изложив его в новой прилагаемой редакции.
2. Отделу кадров (В.В. Галкина) довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских служащих Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Татарстан, включенные в Перечень.
3. Юридическому отделу (Ю.Ю. Кулагин) обеспечить направление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.
4. Сводному отделу (Л.М. Кадырова) разместить настоящий приказ на сайте Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан официального портала Правительства Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Р.М. Карпова.

Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан – министр                                                              О.В. Коробченко

[bookmark: _GoBack]Утвержден
приказом Министерства
промышленности и торговли
Республики Татарстан
от  17 октября 2016 г. № 272-ОД
(в редакции приказа Министерства
промышленности и торговли
Республики Татарстан
от «____»_________20___г. №____

Перечень
должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве промышленности и торговли Республики Татарстан,
замещение которых связано с коррупционными рисками,
при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.  Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «руководители» высшей группы должностей:
Первый заместитель министра;
Заместитель министра (5 штатных единиц).
2. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «помощники» ведущей группы должностей:
         Помощник министра.
3. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «руководители» главной группы должностей:
Управляющий делами;
Начальник юридического отдела;
Начальник отдела финансового планирования, учета и отчетности;
Начальник отдела кадров;
Начальник отдела по мобилизационной работе;
Начальник отдела развития международных связей;
Начальник отдела официального протокола;
Начальник отдела электроэнергетики;
Начальник отдела развития энергетики и энергоэффективности;
Начальник отдела топливной инфраструктуры и газоснабжения;
Начальник отдела межотраслевых проектов в нефтегазохимическом комплексе;
Начальник отдела нефтедобычи и нефтепереработки;
Начальник отдела химии и газохимии;
Начальник отдела машиностроительного комплекса;
Начальник отдела оборонного комплекса;
Начальник отдела презентационных мероприятий;

Начальник отдела развития межрегиональных связей;
Начальник отдела развития потребительского рынка;
Начальник отдела лесоперерабатывающей и легкой промышленности;
Начальник сводного отдела;
Начальник аналитического отдела;
Начальник отдела развития кадрового потенциала предприятий промышленности и торговли;
Начальник отдела сопровождения инвестиционных программ в промышленности;
Начальник отдела организационной работы;
Начальник отдела делопроизводства и контроля;
Начальник отдела материально-технического обеспечения;
Начальник отдела безопасности и антитеррористической защищенности.
4. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «руководители» ведущей группы должностей:
Заместитель начальника отдела топливной инфраструктуры и газоснабжения;
Заместитель начальника отдела машиностроительного комплекса;
Заместитель начальника отдела оборонного комплекса;
Заместитель начальника аналитического отдела;
Заместитель начальника отдела развития кадрового потенциала предприятий промышленности и торговли;
Заместитель начальника отдела безопасности и антитеррористической защищенности;
Заведующий сектором развития системы представительств;
Заведующий сектором развития информационных технологий.
5. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «специалисты» ведущей группы должностей:
Ведущий советник отдела электроэнергетики (1 штатная единица);
Ведущий советник отдела безопасности и антитеррористической защищенности;
Ведущий консультант отдела безопасности и антитеррористической защищенности (2 штатные единицы);
Ведущий консультант отдела развития потребительского рынка;
Ведущий консультант отдела развития кадрового потенциала предприятий промышленности и торговли.
6. Должности государственной гражданской службы Республики Татарстан категории «обеспечивающие специалисты» ведущей группы должностей:
Ведущий специалист отдела кадров;
Ведущий специалист отдела финансового планирования, учета и отчетности (1 штатная единица);
Ведущий специалист отдела топливной инфраструктуры и газоснабжения (1 штатная единица);
Ведущий специалист отдела безопасности и антитеррористической защищенности (3 штатные единицы);
Ведущий специалист отдела материально-технического обеспечения (2 штатные единицы).

image1.png